2024年 12月 13日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取  松岡  健

山口県警察との「金融犯罪に係る情報提供に関する協定」の締結について

西京銀行は、特殊詐欺など金融犯罪を巡る深刻な状況を鑑み、山口県警察と「金融犯罪に

係る情報提供に関する協定」を締結いたしましたので、お知らせします。

今般の協定は、特殊詐欺等の被害防止に向けた取組みの一層の実効性向上を目指し、当行

及び山口銀行が同時に締結するものです。

記

1. 目的

詐欺被害等の拡大防止及び、犯人検挙に向けた取り組みを推進するため。

2. 内容

当行が特殊詐欺等の被害または口座不正利用のおそれが高いと判断される取引を確

認した場合は、その情報を共有し、詐欺被害等の拡大防止、口座不正利用の防止及び

犯人検挙に向けて、山口県警察との連携を強化する。

3. 締結式概要

以下のとおり締結式を行いました。

日 時 2024年 12月 13日（金）14：00

場 所 山口県警察本部 4階記者会見室

締 結 者 山口県警察本部 生活安全部長 錨 敏之

西京銀行 取締役 水永 忠伸

【協定締結式の様子】

左より山口銀行 片山取締役執行役員、山口県警察本部 錨生活安全部長、西京銀行 水永取締役

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 リスク統括部（担当：藤田）

TEL：080-6339-3682